
A S

T

Z

START Zaplníte při tomto průchodu 
grafem první pozici tajenky?

Je toto políčko 
v pořadí od startu 
liché, nebo sudé?

Ne

Prošli jste od startu 
více než třemi políčky?

Ji
no

u

Která v morseovce 
začíná…

A končí…

Kolik má toto písmeno 
v morseovce znaků?

Plyne z dosavadnÍho průchodu 
grafem, že hledané písmeno má 

v morseovce maximálně dvě čárky?

Použijete k získání 
tohoto písmene hantec?

Jaká je distribuce teček 
a čárek v morseovkovém 
zápisu tohoto písmene?

Obsahuje toto 
písmeno díru?

Co je Oskar?

Je druhý symbol 
morseovkového zápisu 
tohoto písmene čárka?

Co je sandál?

Toto písmeno se dá 
nakreslit výhradně 
úsečkami. Kolika?

Kolem kolika os 
je toto písmeno 

souměrné?

Co je samizdat?

Pomocné morseovkové 
slovo pro toto písmeno 

obsahuje…

Má toto písmeno 
nějaký oblý tvar?

Má toto písmeno 
nějakou rovnou 

čáru?

Co je uprostřed 
morseovkového zápisu 

tohoto písmene?

Použijete k získání 
tohoto písmene 

informaci z šesté šifry?

Dá se toto písmeno 
napsat jedním tahem?

Těšili jste se na ně?Říká vám něco 
Eněňou?

Tak nic. Jste rádi aspoň za 
implementaci hantecu?

To je dobře. Už víte, 
podle čeho řadit 
písmena, co vám 

vyjdou?

V tom případě vám 
asi nemusíme nic 

dalšího říkat. Dáte 
to autorsky?

Tak schválně, kdyby 
z tohohle políčka nebo toho, 

co je vlevo, vedla šipka 
k nějakému písmeni, kolikáté 

asi v tajence bude?

No tak si to teda 
vyskreblete. Ale teď zpátky 

k tomu písmeni. Jaká 
informace se vám hodí víc?

Super. Popojedem. Co 
z tohohle vám pomůže 

nejvíc? Že to písmeno, na 
kterém skončíte, 

v morseově abecedě…

Jaký poznatek 
se vám hodí 

teď?

Dá se nad ním v češtině 
psát čárka? (diakritické 

znaménko)

Můžete v rámci získávání 
tohoto písmene 

zaznamenat už čtvrtou 
kladnou odpověď?

Doplníte první 
čtveřici písmen 

tajenky?

Čá
rk

ou

Tečkou

Te
čk

ou

An
o

An
o

Co to písmeno 
připomíná víc?

Ne

Ano

Hokejku

Puk

N
e

Čtyřikrát totéž

Dv
ě 

a 
dv

ě

Ano Obuv

An
o

Ne

P

Dv
ě 

čá
rk

y

N
e

Ano

2

1

Jak jste odpověděli 
na předchozí otázku?

An
o

An
o

N
e

An
o N
e

Js
m

e

Js
m

e
Je

št
ě 

ne

Ví
m

e

Jo
 a

ha
!

St
ej

ně
 t

o 
vy

sk
re

bl
ím

e

M
á 

m
én

ě 
ne

ž 
3 

zn
ak

y

Je
de

ná
ct

é
De

sá
té

An
o

Dr
uh

ou

Čt
yř

m
i

Tř
em

i

Dv
ěm

a

N
e

N
e

Tři

An
o

A končí…

Ne

Obávaná tradice 
iNuly: Použijte číslo 
stanoviště. Na toto 

pole musíte stoupnout 
právě desetkrát. 
Udělali jste to?

N
e

Kolikáté je toto 
políčko od startu?

No jo, některým lidem se 
nezavděčíte. Víte aspoň, že 

u téhle šifry nemusíte 
tipovat ani skreblit?

No, tak to je všechno. 
Nejste zklamaní?

Víte, o jaké slovo vás 
letos nemůžeme ochudit?

Získáte samohlásku, 
nebo souhlásku? Zacyklili jste se teď?

Kolikátou?START

Šifra číslo 10
Ibis

START

Hledejte ve vzdálenosti 130 m od místa, které vám vyjde, směrem, který je naznačený v tajence

START


